

Einkommengrenzen zur Erhebung von Elternbeiträgen

01.08.2019

§ 85 SGBXII

KitaBBV ohne KdU? 20.000 EUR

SGB II ohne Beihilfen

RB 2+RB 6 RB 2+RB 5

Vgl. bis ca. zu welchem bereinigtem Netto Wohngeldberechtigung besteht =10 EUR

Auswertung mittels BMI-Wohngeldrechner, aber ohne Lastenzuschuss (Hausbesitzer) ab 6. Person in Haushaltsgemeinschaft, dann Zuschlag je Mietstufe (plus 81-111 EUR)

Region A (darin Kleinmachnow, Teltow, Stahnsdorf)										§ 85 SGBXII		KitaBBV ohne KdU? 20.000 EUR		SGB II ohne Beihilfen		Vgl. bis ca. zu welchem bereinigtem Netto Wohngeldberechtigung besteht =10 EUR											
Region B (darin Werder)										§ 85 SGBXII		KitaBBV ohne KdU? 20.000 EUR		SGB II ohne Beihilfen		Vgl. bis ca. zu welchem bereinigtem Netto Wohngeldberechtigung besteht =10 EUR											
Region C (darin Beetzsee, Groß Kreuzt, Kloster Lehnin)										§ 85 SGBXII		KitaBBV ohne KdU? 20.000 EUR		SGB II ohne Beihilfen		Vgl. bis ca. zu welchem bereinigtem Netto Wohngeldberechtigung besteht =10 EUR											
Region D (darin Bad Belzig)										§ 85 SGBXII		KitaBBV ohne KdU? 20.000 EUR		SGB II ohne Beihilfen		Vgl. bis ca. zu welchem bereinigtem Netto Wohngeldberechtigung besteht =10 EUR											
Region E (darin Wiesenburg, Wusterwitz, Ziesar)										§ 85 SGBXII		KitaBBV ohne KdU? 20.000 EUR		SGB II ohne Beihilfen		Vgl. bis ca. zu welchem bereinigtem Netto Wohngeldberechtigung besteht =10 EUR											
Region F (darin Treuenbrietzen, Brück, Niemegk)										§ 85 SGBXII		KitaBBV ohne KdU? 20.000 EUR		SGB II ohne Beihilfen		Vgl. bis ca. zu welchem bereinigtem Netto Wohngeldberechtigung besteht =10 EUR											
Region G (darin Michendorf, Schwielowsee, Nuthetal)										§ 85 SGBXII		KitaBBV ohne KdU? 20.000 EUR		SGB II ohne Beihilfen		Vgl. bis ca. zu welchem bereinigtem Netto Wohngeldberechtigung besteht =10 EUR											
Region H (darin Beelitz)										§ 85 SGBXII		KitaBBV ohne KdU? 20.000 EUR		SGB II ohne Beihilfen		Vgl. bis ca. zu welchem bereinigtem Netto Wohngeldberechtigung besteht =10 EUR											
Region I (darin Seddiner See)										§ 85 SGBXII		KitaBBV ohne KdU? 20.000 EUR		SGB II ohne Beihilfen		Vgl. bis ca. zu welchem bereinigtem Netto Wohngeldberechtigung besteht =10 EUR											
Familie bis m² *** U ohne HK* €/m² KdU nachfrag.P (Kind) Elternteil nicht getr. P. Geschwister										Satzung		0-6 Jahre		6 bis unter 14		Mietstufe V		WG berecht. bis unter *		Mietstufe IV		WG berecht. bis unter *					
mit 1 Kind	80	571,50	-	571,50	297,00	848,00	297,00	0,00	1809,50	1.666,67	1501,30	1558,30	mit 1 Kind	695,00	1635,00	626,00	1585,00										
mit 2 Kinder	90	711,00	-	711,00	297,00	848,00	297,00	297,00	2042,00	1.666,67	1697,40	1811,40	mit 2 Kinder	811,00	2127,00	730,00	2076,00										
mit 3 Kinder	100	800,00	8,00	800,00	297,00	848,00	297,00	594,00	2218,00	1.666,67	1837,00	2008,00	mit 3 Kinder	927,00	2418,00	834,00	2362,00										
mit 4 Kinder	110	880,00	8,00	880,00	297,00	848,00	297,00	891,00	2360,00	1.666,67	1942,60	2170,60	mit 4 Kinder	plus 111 EUR	2720,00	plus 101 EUR	2664,00										
mit 5 Kinder	120	960,00	8,00	960,00	297,00	848,00	297,00	1188,00	2502,00	1.666,67	2048,20	2333,20	mit 5 Kinder	1149,00	2942,00	1036,00	2885,00										
mit 6 Kinder	130	1040,00	8,00	1040,00	297,00	848,00	297,00	1485,00	2644,00	1.666,67	2153,80	2495,80	mit 6 Kinder	1260,00	3283,00	1137,00	3219,00										
mit 7 Kinder	140	1120,00	8,00	1120,00	297,00	848,00	297,00	1782,00	2786,00	1.666,67	2259,40	2658,40	mit 7 Kinder	1371,00	3627,00	1238,00	3552,00										
mit 8 Kinder	150	1200,00	8,00	1200,00	297,00	848,00	297,00	2079,00	2928,00	1.666,67	2365,00	2821,00	mit 8 Kinder	1482,00	4083,00	1339,00	3987,00										
Familie bis m² *** U ohne HK* €/m² KdU nachfrag.P (Kind) Elternteil nicht getr. P. Geschwister										Satzung		0-6 Jahre		6 bis unter 14		Mietstufe IV		WG berecht. bis unter *									
mit 1 Kind	80	545,00	-	545,00	297,00	848,00	297,00	0,00	1783,00	1.666,67	1474,80	1531,80	mit 1 Kind	626,00	1585,00												
mit 2 Kinder	90	636,50	-	636,50	297,00	848,00	297,00	297,00	1967,50	1.666,67	1622,90	1736,90	mit 2 Kinder	730,00	2076,00												
mit 3 Kinder	100	685,00	6,85	685,00	297,00	848,00	297,00	594,00	2103,00	1.666,67	1722,00	1893,00	mit 3 Kinder	834,00	2362,00												
mit 4 Kinder	110	753,50	6,85	753,50	297,00	848,00	297,00	891,00	2233,50	1.666,67	1816,10	2044,10	mit 4 Kinder	plus 101 EUR	2664,00												
mit 5 Kinder	120	822,00	6,85	822,00	297,00	848,00	297,00	1188,00	2364,00	1.666,67	1910,20	2195,20	mit 5 Kinder	1036,00	2885,00												
mit 6 Kinder	130	890,50	6,85	890,50	297,00	848,00	297,00	1485,00	2494,50	1.666,67	2004,30	2346,30	mit 6 Kinder	1137,00	3219,00												
mit 7 Kinder	140	959,00	6,85	959,00	297,00	848,00	297,00	1782,00	2625,00	1.666,67	2098,40	2497,40	mit 7 Kinder	1238,00	3552,00												
mit 8 Kinder	150	1027,50	6,85	1027,50	297,00	848,00	297,00	2079,00	2755,50	1.666,67	2192,50	2648,50	mit 8 Kinder	1339,00	3987,00												
Familie bis m² *** U ohne HK* €/m² KdU nachfrag.P (Kind) Elternteil nicht getr. P. Geschwister										Satzung		0-6 Jahre		6 bis unter 14		Mietstufe II		WG berecht. bis unter *									
mit 1 Kind	80	474,00	-	474,00	297,00	848,00	297,00	0,00	1712,00	1.666,67	1403,80	1460,80	mit 1 Kind	506,00	1483,00												
mit 2 Kinder	90	545,00	-	545,00	297,00	848,00	297,00	297,00	1876,00	1.666,67	1531,40	1645,40	mit 2 Kinder	591,00	1970,00												
mit 3 Kinder	100	560,00	5,60	560,00	297,00	848,00	297,00	594,00	1978,00	1.666,67	1597,00	1768,00	mit 3 Kinder	675,00	2246,00												
mit 4 Kinder	110	616,00	5,60	616,00	297,00	848,00	297,00	891,00	2096,00	1.666,67	1678,60	1906,60	mit 4 Kinder	plus 81 EUR	2548,00												
mit 5 Kinder	120	672,00	5,60	672,00	297,00	848,00	297,00	1188,00	2214,00	1.666,67	1760,20	2045,20	mit 5 Kinder	837,00	2763,00												
mit 6 Kinder	130	728,00	5,60	728,00	297,00	848,00	297,00	1485,00	2332,00	1.666,67	1841,80	2183,80	mit 6 Kinder	918,00	3082,00												
mit 7 Kinder	140	784,00	5,60	784,00	297,00	848,00	297,00	1782,00	2450,00	1.666,67	1923,40	2322,40	mit 7 Kinder	999,00	3391,00												
mit 8 Kinder	150	840,00	5,60	840,00	297,00	848,00	297,00	2079,00	2568,00	1.666,67	2005,00	2461,00	mit 8 Kinder	1080,00	3785,00												
Familie bis m² *** U ohne HK* €/m² KdU nachfrag.P (Kind) Elternteil nicht getr. P. Geschwister										Satzung		0-6 Jahre		6 bis unter 14		Mietstufe III		WG berecht. bis unter *									
mit 1 Kind	80	474,00	-	474,00	297,00	848,00	297,00	0,00	1712,00	1.666,67	1403,80	1460,80	mit 1 Kind	563,00	1535,00												
mit 2 Kinder	90	567,50	-	567,50	297,00	848,00	297,00	297,00	1898,50	1.666,67	1553,90	1667,90	mit 2 Kinder	656,00	2023,00												
mit 3 Kinder	100	620,00	6,20	620,00	297,00	848,00	297,00	594,00	2038,00	1.666,67	1657,00	1828,00	mit 3 Kinder	750,00	2304,00												
mit 4 Kinder	110	682,00	6,20	682,00	297,00	848,00	297,00	891,00	2162,00	1.666,67	1744,60	1972,60	mit 4 Kinder	plus 91 EUR	2589,00												
mit 5 Kinder	120	744,00	6,20	744,00	297,00	848,00	297,00	1188,00	2286,00	1.666,67	1832,20	2117,20	mit 5 Kinder	932,00	2825,00												
mit 6 Kinder	130	806,00	6,20	806,00	297,00	848,00	297,00	1485,00	2410,00	1.666,67	1919,80	2261,80	mit 6 Kinder	1023,00	3152,00												
mit 7 Kinder	140	868,00	6,20	868,00	297,00	848,00	297,00	1782,00	2534,00	1.666,67	2007,40	2406,40	mit 7 Kinder	1114,00	3474,00												
mit 8 Kinder	150	930,00	6,20	930,00	297,00	848,00	297,00	2079,00	2658,00	1.666,67	2095,00	2551,00	mit 8 Kinder	1205,00	3888,00												
Familie bis m² *** U ohne HK* €/m² KdU nachfrag.P (Kind) Elternteil nicht getr. P. Geschwister										Satzung		0-6 Jahre		6 bis unter 14		Mietstufe II		WG berecht. bis unter *									
mit 1 Kind	80	459,00	-	459,00	297,00	848,00	297,00	0,00	1697,00	1.666,67	1388,80	1445,80	mit 1 Kind	506,00	1483,00												
mit 2 Kinder	90	540,00	-	540,00	297,00	848,00	297,00	297,00	1871,00	1.666,67	1526,40	1640,40	mit 2 Kinder	591,00	1970,00												
mit 3 Kinder	100	520,00	5,20	520,00	297,00	848,00	297,00	594,00	1938,00	1.666,67	1557,00	1728,00	mit 3 Kinder	675,00	2246,00												
mit 4 Kinder	110	572,00	5,20	572,00	297,00	848,00	297,00	891,00	2052,00	1.666,67	1634,60	1862,60	mit 4 Kinder	plus 81 EUR	2548,00												
mit 5 Kinder	120	624,00	5,20	624,00	297,00	848,00	297,00	1188,00	2166,00	1.666,67	1712,20	1997,20	mit 5 Kinder	837,00	2763,00												
mit 6 Kinder	130	676,00	5,20	676,00	297,00	848,00	297,00	1485,00	2280,00	1.666,67	1789,80	2131,80	mit 6 Kinder	918,00	3082,00												
mit 7 Kinder	140	728,00	5,20	728,00	297,00	848,00	297,00	1782,00	2394,00	1.666,67	1867,40	2266,40	mit 7 Kinder	999,00	3391,00												
mit 8 Kinder	150	780,00	5,20	780,00	297,00	848,00	297,00	2079,00	2508,00	1.666,67	1945,00	2401,00	mit 8 Kinder	1080,00	3785,00												
Familie bis m² *** U ohne HK* €/m² KdU nachfrag.P (Kind) Elternteil nicht getr. P. Geschwister										Satzung		0-6 Jahre		6 bis unter 14		Mietstufe II		WG berecht. bis unter *									
mit 1 Kind	80	460,50	-	460,50	297,00	848,00	297,00	0,00	1698,50	1.666,67	1390,30	1447,30	mit 1 Kind	506,00	1483,00												
mit 2 Kinder	90	512,50	-	512,50	297,00	848,00	297,00	297,00	1843,50	1.666,67	1498,90	1612,90	mit 2 Kinder	591,00	1970,00												
mit 3 Kinder	100	555,00	5,55	555,00	297,00	848,00	297,00	594,00	1973,00	1.666,67	1592,00	1763,00	mit 3 Kinder	675,00	2246,00												
mit 4 Kinder	110	610,50	5,55	610,50	297,00	848,00	297,00	891,00	2090,50	1.666,67	1673,10	1901,10	mit 4 Kinder	plus 81 EUR	2548,00												
mit 5 Kinder	120	666,00	5,55	666,00	297,00	848,00	297,00	1188,00	2208,00	1.666,67	1754,20	2039,20	mit 5 Kinder	837,00	2763,00												
mit 6 Kinder	130	721,50	5,55	721,50	297,00	848,00	297,00	1485,00	2325,00	1.666,67	1835,30	2177,30	mit 6 Kinder	918,00	3082,00												
mit 7 Kinder	140	777,00	5,55	777,00	297,00	848,00	297,00	1782,00	2443,00	1.666,67	1916,40	2315,40	mit 7 Kinder	999,00	3391,00												
mit 8 Kinder	150	832,50	5,55	832,50	297,00	848,00	297,00	2079,00	2560,50	1.666,67	1997,50	2453,50	mit 8 Kinder	1080,00	3785,00												
Familie bis m² *** U ohne HK* €/m² KdU nachfrag.P (Kind) Elternteil nicht getr. P. Geschwister										Satzung		0-6 Jahre		6 bis unter 14		Mietstufe V		WG berecht. bis unter *		Mietstufe IV		WG berecht. bis unter *		Mietstufe II		WG berecht. bis unter *	

